PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabimete do Prefeito

OF. CM. Nº 230/23
(Controle nº 254/2023)

Mogi Mirim, 4 de abril de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.
MARCOS PAULO CEGATTI
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 93/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Saúde, conforme documento que segue acostado ao

presente ofício.

Sendo o qu y cumpria providenciar,

subscrevo-mecordialmente. as

Secretaria de
Saúde MOGI MIRIM

SECRETARIA DE SAÚDE

Mogi Mirim, 31 de Março de 2023.

De: Secretaria de Saúde — Stº Clara Alice Franco de AlmeidaCarvalho
Para: Srº Mauro Nunes — Chefe de Gabinete
c/c: Secretaria de Relações Institucionais - Sr” Maria Helena Scudeler de Barros

Assunto: Respostaao requerimento nº 93/2023 referente as informações solicitadaspelo
excelentíssimo Vereador Marcos Paulo Cegatti “quantidade de profissionais pediatras e

ginecologistasnas unidades básicas de saúde do Município de Mogi Mirim”.

Seguem as tabelas coma carga horária dos pediatras, ginecologistas em cada unidade

básica e ESF de Mogi Mirim.

Pediatras:
    Unidades Básicas Quantidade de horas

Dr Antonio Albejante 24
Santa Clara 20

Aterrado 16
ESF Paulista 10

Maria Beatriz 08
Santa Cruz 04
Vanderlei Silva Bueno 08
ESF Dr Antonio Seixas Pereira 00
Jardim Planalto 15

Martim Francisco 15

ESF Parque do Estado 03

ESF Noroeste 00
ESF Sudeste 09

e

sus

Rua: Santa Cruz, 167 — Santa Cruz - CEP 13.800-446 Mogi Mirim - SP  (019)3806-5782
1º Via = Destinatário 2º Via = Arquivo SS

Secretaria de                Saúde GU MIRIM

Ginecologistas:

Unidades Básicas Quantidade de horas
Dr Antonio Albejante 20
Santa Clara 15

Aterrado 14
ESF Paulista 07
Maria Beatriz 04
Santa Cruz 12

Vanderlei Silva Bueno 13

ESF Dr Antonio Seixas Pereira 00
Jardim Planalto 10

Martim Francisco 10

ESF Parque do Estado 10

ESF Noroeste 00
ESF Sudeste 00

Informamos que as unidades com carga horária zerada, é devido a composição por
médicos generalistas que atendem todas as demandas, inclusive ginecologia/ obstetrícia
e pediatria.

Atenciosamente
Clara Alice Franco deAlmeida Carvalho
Secretária de Saúde

LM mo Oorader. vn
Lilian Krôhling Martinho Coradini
Gerência de Assistência .

susnei
Rua: Santa Cruz, 167 - Santa Cruz - CEP 13.800-446 Mogi Mirim - SP * (019)3806-5782

1º Via = Destinatário 2º Via = Arquivo SS